

2019年3月期 第3四半期 財務諸表の概要

2019年2月13日

会社名 株式会社ローソン銀行

URL <https://www.lawsonbank.jp/>

代表者 代表取締役社長

山下 雅史

TEL (03) 5435-1600

問合せ先責任者 取締役兼執行役員CFO

鶴田 直樹

特定取引勘定設置の有無 無

I. 業績ハイライト

1. 損益 (単体)

(単位：百万円)

	開業後 (※) (自 2018年9月1日 至 2018年12月31日)	2019年3月期第3四半期累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)
業務粗利益	8,106	13,786
資金収支	△297	△392
役務取引等収支	8,403	14,178
特定取引収支	-	-
その他業務収支	-	-
一般貸倒引当金繰入 (△)	2	2
経費 (△)	7,842	13,070
業務純益	261	713
経常利益	231	684
四半期純利益	177	417

(※) 開業は2018年9月10日ですが、損益については、2018年9月1日からの4ヶ月分の損益を計上しております。

2. バランスシート (単体)

(単位：百万円)

	2019年3月期第3四半期会計期間 (2018年12月31日)
現金預け金	426,810
貸出金	0
その他資産等	80,692
資産の部合計	507,502
預金	11,474
借入金	330,000
その他負債等	144,464
負債の部合計	485,939
純資産の部合計	21,563

3. 主要指標（単体）

	開業後（※） （自 2018年9月1日 至 2018年12月31日）	2019年3月期第3四半期累計期間 （自 2018年4月1日 至 2018年12月31日）
経費率	96.8%	94.8%

（※）開業は2018年9月10日ですが、損益については、2018年9月1日からの4ヶ月分の損益を計上しております。

（単位：百万円）

	2019年3月期第3四半期末 （経過措置適用）	2019年3月期第3四半期末 （経過措置不適用）
リスクアセット	63,421	63,421
コア自己資本	10,316	7,504
自己資本比率	16.27%	11.83%

	2019年3月期第3四半期末 （2018年12月31日）
ATM設置台数（台）	13,405
口座数	21,445

	2018年6月1日～12月31日
ATM総利用件数（千件）	140,676
ATM平均利用件数（件／日／台）	49.8

（注）株式会社ローソン・エイティエム・ネットワークスを吸収分割後の2018年6月1日からの実績を記載しております。

	2019年3月期第3四半期末 （2018年12月31日）
提携金融機関数（行・社・庫）	107

（注）JAバンクおよびJFマリンバンクについては、業態としてそれぞれ一つとしております。

II. 業績

(百万円未満切捨て)

1. 銀行業務開始後の業績(2018年9月1日～2018年12月31日)

(注) 銀行開業は2018年9月10日ですが、経営成績は、2018年9月1日から2018年12月31日までの4ヶ月分の業績を記載しております。

(1) 経営成績(累計)

	経常収益	経常利益	四半期純利益
	百万円	百万円	百万円
2019年3月期第3四半期	10,805	231	177

	1株当たり 四半期純利益	業務粗利益	業務純益
	円 銭	百万円	百万円
2019年3月期第3四半期	4,428 52	8,106	261

(注) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数 2018年12月期 40,000 株
 ② 期中平均株式数 2018年9月～12月 40,000 株

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2019年3月期第3四半期	507,502	21,563	4.2	539,076 28	16.27

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

3. コア資本に係る調整項目につきましては、経過措置を適用しております。適用しない場合の「単体自己資本比率(国内基準)」は、11.83%となります。

2. 2019年3月期第3四半期の業績(2018年4月1日～2018年12月31日)

(1) 経営成績

	経常収益	経常利益	四半期純利益
	百万円	百万円	百万円
2019年3月期第3四半期	18,292	684	417

	1株当たり 四半期純利益	業務粗利益	業務純益
	円 銭	百万円	百万円
2019年3月期第3四半期	11,730 06	13,786	713

(2) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数 2018年12月期 40,000 株
 ② 期中平均株式数 2018年12月期 35,564 株

3. その他

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

Ⅲ. 財務諸表

1. 銀行業務開始後四半期財務諸表(2018年9月1日～2018年12月31日)

(注) 銀行開業は2018年9月10日ですが、損益計算書は、2018年9月1日から2018年12月31日までの4ヶ月分の実績を記載しております。

(1) 銀行業務開始後 四半期貸借対照表 (2018年12月31日現在)

(単位：百万円)

当第3四半期会計期間 (2018年12月31日)	
資産の部	
現金預け金	426,810
貸出金	0
ATM仮払金	40,647
その他資産	9,848
有形固定資産	16,137
無形固定資産	14,060
貸倒引当金	△2
資産の部合計	507,502
負債の部	
預金	11,474
借入金	330,000
ATM仮受金	131,463
リース債務	10,725
その他負債	2,145
賞与引当金	130
負債の部合計	485,939
純資産の部	
資本金	11,600
資本剰余金	11,600
利益剰余金	△1,636
株主資本合計	21,563
評価・換算差額等合計	-
純資産の部合計	21,563
負債及び純資産の部合計	507,502

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 銀行業務開始後 四半期損益計算書 (2018年9月1日～2018年12月31日)
(単位：百万円)

開業後 (自 2018年9月1日 至 2018年12月31日)	
経常収益	10,805
資金運用収益	△8
(うち有価証券利息配当金)	(△0)
(うち預け金利息)	(△8)
役務取引等収益	10,796
(うちATM受入手数料)	(10,795)
その他業務収益	0
その他経常収益	17
経常費用	10,573
資金調達費用	289
(うち預金利息)	(0)
役務取引等費用	2,392
(うちATM設置支払手数料)	(1,066)
(うちATM支払手数料)	(1,316)
その他業務費用	0
営業経費	7,842
その他経常費用	49
経常利益	231
特別損失	13
固定資産処分損	13
税引前四半期純利益	218
法人税、住民税及び事業税	41
法人税等調整額	-
法人税等合計	41
四半期純利益	177

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表 (2018年12月31日現在)

(単位：百万円)

当第3四半期会計期間 (2018年12月31日)	
資産の部	
現金預け金	426,810
貸出金	0
ATM仮払金	40,647
その他資産	9,848
有形固定資産	16,137
無形固定資産	14,060
貸倒引当金	△2
資産の部合計	507,502
負債の部	
預金	11,474
借入金	330,000
ATM仮受金	131,463
リース債務	10,725
その他負債	2,145
賞与引当金	130
負債の部合計	485,939
純資産の部	
資本金	11,600
資本剰余金	11,600
利益剰余金	△1,636
株主資本合計	21,563
評価・換算差額等合計	-
純資産の部合計	21,563
負債及び純資産の部合計	507,502

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期損益計算書 (2018年4月1日～2018年12月31日)

(単位：百万円)

2019年3月期第3四半期累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	
経常収益	18,292
資金運用収益	△8
(うち有価証券利息配当金)	(△0)
(うち預け金利息)	(△8)
役務取引等収益	18,282
(うちATM受入手数料)	(18,281)
その他業務収益	0
その他経常収益	18
経常費用	17,607
資金調達費用	384
(うち預金利息)	(0)
役務取引等費用	4,103
(うちATM設置支払手数料)	(1,868)
(うちATM支払手数料)	(2,225)
その他業務費用	0
営業経費	13,070
その他経常費用	49
経常利益	684
特別損失	15
固定資産処分損	15
税引前四半期純利益	668
法人税、住民税及び事業税	247
法人税等調整額	4
法人税等合計	251
四半期純利益	417

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。